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4 kwietnia 2019 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Wyborcza piątka Kaczyńskiego uderzy w samorządy (s. B7) 
Sama Warszawa na planowanych przez PiS zmianach w PIT straci niemal 746 

mln zł w stosunku do tego, na co liczyła. Dalej są Kraków, Wrocław, Poznań, 
Łódź i Gdańsk.  

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Dyrektorzy: szkoły będą otwarte, a egzamin się odbędzie (s. 8) 
- Szkoły i przedszkola, nawet te strajkujące, nie zostaną zamknięte - zapewnia 

częstochowski urząd miasta. - Dzieci będą mieć opiekę, chociaż może w 

grupach liczniejszych, niż przewidują przepisy, a zajmą się nimi nie 

nauczyciele, a pracownicy administracji i obsługi. 

 

WYBORCZA.PL 
Częstochowa. Przy Staszica zlikwidowano dzikie parkowanie, odrodziło się 
tuż obok  
Wolnych miejsc postojowych w Częstochowie jest sporo, ale stoją puste, bo 

trzeba za nie płacić.  
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24607783,czestochowa-

przy-staszica-zlikwidowano-dzikie-parkowanie-odrodzilo.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Program sterylizacji psów i kotów mających właścicieli (s. 8) 
Ruszył program sterylizacji i kastracji psów i kotów mających właścicieli. Aby z 

niego skorzystać, opiekunowie zwierzaków wypełniają zgłoszenie, a po jego 

pozytywnej weryfikacji otrzymują skierowanie do lecznicy ustalonej przez 

miasto dla danej dzielnicy. 
 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Dzień w kolorze niebieskim (s. 2) 
Częstochowa aktywnie włącza się w obchody Światowego Dnia Świadomości 

Autyzmu. 2 kwietnia, kulminacyjnym punktem tegorocznej akcji „Zapal się na 



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 4 kwietnia 2019 roku 

niebiesko dla autyzmu” był koncert Cleo na placu Biegańskiego oraz 

podświetlenie - po raz pierwszy w historii - wieży Jasnej Góry.  

 

GAZETACZ.COM.PL 
Sterylizacja zwierzaków 
1 kwietnia ruszył program sterylizacji i kastracji psów i kotów mających 

właścicieli. Aby z niego skorzystać, opiekunowie zwierzaków wypełniają 
zgłoszenie, a po jego pozytywnej weryfikacji otrzymują skierowanie do lecznicy 

ustalonej przez miasto dla danej dzielnicy. 

http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=883&id=23970 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
W dzielnicy Mirów powstanie minipark? 
Jest szansa, że jeszcze w tym roku mocno zaniedbany teren u zbiegu ulic 

Mstowskiej, Rozdolnej i Turystycznej zamieni się w minipark.  

http://wczestochowie.pl/artykul/32645,w-dzielnicy-mirow-powstanie-mini-park- 
 

Dezerter na Frytce OFF-jazd 
Istniejący od początku lat 80. ubiegłego wieku zespół punkrockowy Dezerter 

zagra 14 czerwca w Parku Lisiniec podczas Frytki OFF-jazd. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32647,dezerter-na-frytce-off-jazd 
 

Częstochowa dla autyzmu. Na placu Biegańskiego zaśpiewała Cleo  
Częstochowa po raz kolejny włączyła się w obchody Światowego Dnia Wiedzy 

na temat Autyzmu.  
http://wczestochowie.pl/artykul/32644,czestochowa-dla-autyzmu.-na-placu-

bieganskiego-zaspiewala-cleo--zdjecia- 
 

W Częstochowie ruszyły bezpłatne badania 2-letnich dzieci pod kątem 
zaburzeń autyzmu 
Rodzice 2-letnich dzieci mogą zgłaszać swoje pociechy do bezpłatnego 

programu badań przesiewowych pod kątem zaburzeń autyzmu. Jego realizacją 
zajmuje się Fundacji „PRIMO DIAGNOSIS”. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32652,w-czestochowie-ruszyly-bezplatne-

badania-2-letnich-dzieci-pod-katem-zaburzen-autyzmu 

 

CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Inicjatywa lodówek społecznych odrzucona przez Urząd Miasta 
21 stycznia przedstawiciele stowarzyszenia Młoda Prawica złożyli petycję 
adresowaną do prezydenta Częstochowy dotyczącą utworzenia lodówek 
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społecznych. Inicjatorzy zebrali 259 podpisów od mieszkańców miasta. 

http://czestochowskie24.pl/czestochowa/inicjatywa-lodowek-spolecznych-

odrzucona-przez-urzad-miasta/ 

 
RADIOJURA.COM.PL 
Od początku kwietnia drogowcy kontynuują naprawy częstochowskich 
dróg 
Teraz kolej na al. Jana Pawła II. Dlatego kierowcy powinni przygotować się na 

utrudnienia i zwężenia w tej części miasta. O szczegółach – Maciej Hasik – 

rzecznik MZDiT. 
https://www.radiojura.pl/od-poczatku-kwietnia-drogowcy-kontynuuja-naprawy-

czestochowskich-drog.html 
 

Planowany strajk nauczycielski od 8 kwietnia może oznaczać trudną 
sytuację dla uczniów i ich rodziców również w Częstochowie 
Jak wynika z informacji zebranych przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta 

przed planowanym protestem nauczycieli do akcji strajkowej może przystąpić 
95 ze 115 miejskich placówek oświatowych. 
https://www.radiojura.pl/planowany-strajk-nauczycielski-od-8-kwietnia-moze-

oznaczac-trudna-sytuacje-dla-uczniow-i-ich-rodzicow-rowniez-w-

czestochowie.html 
 

Wiosna oznacza większy ruch rowerzystów, ale też inwestycje w drogi 
rowerowe 
Wraz z nowym sezonem zapowiadają się oczekiwane przez cyklistów zmiany. 

Społeczny konsultant do spraw infrastruktury rowerowej zapowiada blisko 30 

km nowych tras dla dwóch kółek w naszym mieście. 
https://www.radiojura.pl/wiosna-oznacza-wiekszy-ruch-rowerzystow-ale-tez-

inwestycje-w-drogi-rowerowe.html 
 

Częstochowa zapaliła się na niebiesko dla autyzmu!  
We wtorek 2 kwietnia tradycyjnie obchodzony był Światowy Dzień wiedzy na 

temat autyzmu. Ten dzień nie bez echa przeszedł również w Częstochowie. 

https://www.radiojura.pl/czestochowa-zapalila-sie-na-niebiesko-dla-autyzmu-

wideo.html 

 
TV. ORION 
MotoIdea 2019 
Dominujące trendy, a także wyzwania, z którymi branża automotive będzie 

musiała zmierzyć się w najbliższym czasie – to właśnie wiodące tematy 
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Konferencji MotoIdea 2019, która w dniach 2-3 kwietnia odbyła się w 

Częstochowie. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27170 

 

Rowerowy powrót 
Wystartował! Po długiej zimie, z dniem 1 kwietnia rower miejski powrócił na 

częstochowskie drogi i ścieżki rowerowe. Rozmowa z Łukaszem Kotem – 

wiceprzewodniczącym Rady Miasta Częstochowy, społecznym konsultantem 

ds. komunikacji rowerowej. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27172 

 

Rowerzysto uważaj... 
Kalendarzowa wiosna rozpoczęła się jakiś czas temu. Dłuższe dni, więcej 

słońca, wyższe temperatury to czas na spacery, ale dla wielu także okazja do 

korzystania z roweru. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27175 
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